

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕШЕНИЕ

3 сентября 2019 года

№ 139-2

О внесении изменения в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 31 июля 2019 года № 125-7 «О мерах по реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, при проведении выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга — Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года»

На основании пункта 2.1 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 8.9 Рекомендаций по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 июня 2018 года № 164/1338-7, Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:

- 1. Внести в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 31 июля 2019 года № 125-7 «О мерах по реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами, при проведении выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года» изменение, дополнив его пунктом 2-1 следующего содержания:
- «2-1. Определить, что на всех избирательных участках размещаются специальные трафареты, имеющие прорези на месте квадратов в избирательных бюллетенях для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга Губернатора Санкт-Петербурга

- 8 сентября 2019 года, для самостоятельного заполнения бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению.».
- 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса Боричеву Л.М.

Председатель Санкт-Петербургской избирательной комиссии

В.А. Миненко

Секретарь Санкт-Петербургской избирательной комиссии

М.А. Жданова